АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСВОЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2021                                                                                       №19/1-п
                                                  п. Шкуновка
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Шкуновский сельсовет за 1 квартал  20221 года

      В соответствии  со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  постановляю:
      1.Утвердить отчет  об исполнении бюджета муниципального образования Шкуновский сельсовет за 1 квартал 2021 гола по доходам в сумме 1594,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 1251,9 тыс. рублей, без превышения расходов над доходами (профицит) в сумме 343,0 тыс. рублей согласно
приложению.
     2.Напрвить Постановление в Совет депутатов муниципального образования Шкуновский сельсовет.
     3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и официальном портале муниципального образования Шкуновский сельсовет в сети «Интернет».
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
     5. Постановление вступает в силу  после  его подписания.

Глава муниципального образования                       А.Н.Косбармакова

Разослано: администрацию района. Совету депутатов, прокуратуру района, в  дело

Исполнение  бюджета муниципального образования
Шкуновский сельсовет на 01.04.2021 г.
                                          ( тыс. рублей)

	Наименование
	Утверж-денный
Бюджет
на 2020
год
	Испол-нение
	%
Испол-нения

	Налоговые и  неналоговые доходы
	852,7
	323,4
	37,9

	Налог на доходы физических лиц
	230,7
	54
	23,4

	Налоги на товары (работы, услуги),
Реализуемые на территории Российской
Федерации
	394,5
	88,5
	22,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	17
	158
	929,4

	Налог на имущество физических лиц
	129,6
	7,5
	5,8

	Земельный налог
	116
	6,4
	5,5

	Государственная пошлина
	0
	0,1
	0

	Прочие доходы
	80,9
	15,2
	18,8

	Безвозмездные поступления всего:
	4553
	1271,5
	27,9

	В т.ч. дотации  бюджетам поселений на выращивание бюджетной обеспеченности
	3771
	1246
	33,0

	Дотации  бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	0

	Субсидии бюджетам поселений  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований
	102
	25,5
	25,0

	Иные межбюджетные трансферы
	660
	0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОД
	5385,7
	1594,9
	29,6

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные расходы, в т. ч.
	2179
	494
	22,7

	- функционирование высшего
   должностного лица
	649,4
	132,3
	20,4

	- функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1205,6
	288,2
	677,0

	- резервный фонд
	30
	0
	0,0

	- обеспечение выборов и представительные органы муниципального образования
	0
	0

	- другие общественные вопросы
	294
	73,5
	25,0

	Национальная оборона
	102
	23,04
	22,6

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	102
	23,04
	22,6

	Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность, в т. ч.
	432
	102,6
	23,8

	- органы юстиции
	0
	0

	- обеспечение пожарной  безопасности
	430
	102,6
	23,9

	Национальная экономика, в т. ч.
	408,2
	148,6
	36,4

	- дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	408,2
	148,6
	36,4

	- другие вопросы  в области  национальной экономики
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство,
в т. ч.
	558,1
	39,1
	7,0

	- коммунальное хозяйство
	450
	39,1
	8,7

	- благоустройство
	108,1
	0
	0,0

	Культура, кинематография, средства
Массовой информации, в т. ч.
	1837,5
	444,5
	24,2

	- культура
	1622,1
	390,5
	24,1

	- организация библиотечного обслуживания населения
	215,4
	54
	25,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5516,9
	1251,9
	22,7

[bookmark: _GoBack]Глава администрации:                                      А.Н.Косбармакова